
UCHWAŁA NR 251/4548/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199) uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 6 570 zł - zmiana w planie dotyczy zwrotów środków dotacji wypłaconych Beneficjentom w 
latach ubiegłych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. W ramach działania 1.3 środki wykorzystane były niezgodnie z obowiązującymi procedurami, 
w ramach działania 3.3 i 7.2 zwrócone środki dotyczą oszczędności na projektach. Środki przekazane 
zostaną do dysponenta - Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej.  

 o kwotę 629 zł - zmiana w planie dotyczy zwiększenia środków o kwotę 524 zł (75% w ramach EFRR) 
oraz 105 zł (15% w ramach Budżetu Państwa) – tj. o środki finansowe zwrócone przez Szpital Ogólny w 
Grajewie – partnera projektu pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem 
spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”, celem zwrócenia 
do Instytucji Zarządzającej RPO WP. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku. 

 o kwotę 5 200 zł – zmiana w planie wynika z mniejszego naliczenia dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego nauczycielom z powodu zwolnień lekarskich. Zwiększone środki zostaną przeznaczone na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego administracji i obsługi.  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr        /          / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia      lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 90 063 257       90 320 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 89 500 257       89 757 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

89 500 257       89 757 

801     Oświata i wychowanie 1 921 600 842       1 922 442 

  80195   Pozostała działalność 877 248 842       878 090 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0 842       842 

851     Ochrona zdrowia 22 909 368 629       22 909 997 

  85195   Pozostała działalność 62 700 629       63 329 

    6667 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

0 524       524 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

0 105       105 

852     Pomoc społeczna 4 549 339 5 471       4 554 810 

  85295   Pozostała działalność 1 380 339 5 471       1 385 810 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0 5 471       5 471 

Razem: 699 335 295 7 199       699 342 494 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr        /          / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia      lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 3 811 693 257       3 811 950 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 2 955 405 257       2 955 662 

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych 

89 500 257       89 757 

801     Oświata i wychowanie 24 043 856 842       24 044 698 

  80116   Szkoły policealne 6 758 360 0       6 758 360 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 96 000 4 000       100 000 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

260 000 -4 000       256 000 

  80195   Pozostała działalność 6 520 351 842       6 521 193 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 842       842 

851     Ochrona zdrowia 76 779 532 629       76 780 161 

  85195   Pozostała działalność 12 282 328 629       12 282 957 

    6667 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych 

0 524       524 

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych 

0 105       105 

852     Pomoc społeczna 9 929 603 5 471       9 935 074 



  85295   Pozostała działalność 3 689 886 5 471       3 695 357 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 5 471       5 471 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 1 282 733 0       1 282 733 

  85410   Internaty i bursy szkolne 1 270 733 0       1 270 733 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 500 1 200       28 700 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

31 500 -1 200       30 300 

Razem: 757 802 496 7 199       757 809 695 

 


